UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

___________________________________________________________________________

Av. Colombo, nº 5790 – Campus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Telefone:(44) 3011-3864 - e-mail: sec-pcv@uem.br - Internet: www.pcv.uem.br

EDITAL  N  32/2022-PCV

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi
publicado no site
www.pcv.uem.br, no dia
12/07/2022.

Secretaria.

O Prof. Dr. Jeselay Hemetério Cordeiro dos Reis,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Civil da Universidade Estadual de Maringá,
no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Resolução nº 013/2018-CEP, que aprova o Regulamento dos Programas de
Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade Estadual de Maringá;

Considerando a Resolução nº 024/2020-CTC, que aprova o Regulamento do Programa de
Pós-Graduação em Engenharia Civil da UEM;

Considerando o Edital 21/2022-PCV, que torna pública a abertura do Processo Seletivo
Aluno Regular, Ingresso no Segundo Semestre do Ano Letivo 2022;

Considerando o Edital nº 31/2022-PCV, que torna pública a homologação das inscrições do
Processo Seletivo Aluno Regular, Ingresso no Segundo Semestre do Ano Letivo 2022;

T O R N A  P Ú B L I C O:

Art. 1º - O resultado da Prova Escrita do Processo Seletivo Aluno Regular, ingresso no

Segundo Semestre do Ano Letivo 2022, no Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Civil da Universidade Estadual de Maringá, conforme ANEXO I.

Art. 2º - Divulga a relação de candidatos aptos para a entrevista do Processo Seletivo Aluno

Regular do Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da
Universidade Estadual de Maringá, conforme ANEXO II.

Art. 3º - As entrevistas online terão duração de dez minutos para cada candidato e a

ausência no momento da convocação do candidato implicará na desclassificação do mesmo.

Art. 4º - Divulga a data e o horário para a realização das entrevistas online do Processo

Seletivo Aluno Regular, Ingresso no Segundo Semestre do Ano Letivo 2022, conforme ANEXO II
e informa que será realizada no dia 15/07/2022, por meio do link

https://meet.google.com/adn-octo-jgb.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

                                                              Maringá, 12 de julho de 2022.

                Prof. Dr. Jeselay Hemetério Cordeiro dos Reis,
                                      Coordenador.

http://www.pcv.uem.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

___________________________________________________________________________

Av. Colombo, nº 5790 – Campus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Telefone:(44) 3011-3864 - e-mail: sec-pcv@uem.br - Internet: www.pcv.uem.br

ANEXO I DO EDITAL Nº 32/2022-PCV

PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR ANO LETIVO 2/2022
RESULTADO DA PROVA ESCRITA

*Cód. Inscrição: Código de Inscrição, que consta no formulário “Ficha de Inscrição
para Curso de Pós-Graduação”, gerado através do site https://npd.uem.br/sgipos/

CANDIDATO

CÓD. INSCRIÇÃO*

NOTA DA
PROVA ESCRITA

RESULTADO

33/2022-PCV
9,50 CLASSIFICADO

19/2022-PCV
9,30 CLASSIFICADO

18/2022-PCV
9,00 CLASSIFICADO

15/2022-PCV
8,50 CLASSIFICADO

24/2022-PCV
7,20 CLASSIFICADO

30/2022-PCV
6,90 CLASSIFICADO

14/2022-PCV
6,60 CLASSIFICADO

25/2022-PCV
6,50 CLASSIFICADO

26/2022-PCV
6,30 CLASSIFICADO

28/2022-PCV
5,40 CLASSIFICADO

29/2022-PCV
5,10 CLASSIFICADO

32/2022-PCV
5,10 CLASSIFICADO

31/2022-PCV
3,30 ELIMINADO

21/2022-PCV
2,50 ELIMINADO

23/2022-PCV
1,50 ELIMINADO

27/2022-PCV
1,00 ELIMINADO

16/2022-PCV
0,50 ELIMINADO

34/2022-PCV
0,00 ELIMINADO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

___________________________________________________________________________

Av. Colombo, nº 5790 – Campus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Telefone:(44) 3011-3864 - e-mail: sec-pcv@uem.br - Internet: www.pcv.uem.br

ANEXO II DO EDITAL Nº 32/2022-PCV
PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR ANO LETIVO 2/2022

HORÁRIO PARA ENTREVISTA INDIVIDUAL ONLINE
DATA: 15/07/2022

Link da videochamada: https://meet.google.com/adn-octo-jgb

CANDIDATO INSCRIÇÃO HORÁRIO
ENTREVISTA

CAMILLA ODA 25/2022-PCV 8h

DAISE FERNANDA RUBIO DA SILVA 33/2022-PCV 8h15

DANIEL HIDEYUKI SAITO 28/2022-PCV 8h30

GABRIELA BENTO 29/2022-PCV 8h45

GLEICY LOANY DE ALENCAR CARDOSO 24/2022-PCV 9h

GUILHERME NAOTO ENDO 14/2022-PCV 9h15

LAURA MARIA CURY CLIVATTI 26/2022-PCV 9h30

LEONARDO ANDRÉ ROSSATO 19/2022-PCV 10h

LUCAS JOSÉ SMOLARECK FERREIRA 15/2022-PCV 10h15

LUCAS LOBATO DA CRUZ 18/2022-PCV 10h30

MURILO LUIZ NAVARRO 32/2022-PCV 10h45

VINÍCIUS GABRIEL PAROLIN DE SOUZA 30/2022-PCV 11h